ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАЙКОНУР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 мая 2015 г.                                                                     №     102

Внесены изменения:
 ПГА №359 от 07.12.2016 г.
 ПГА № 316 от 04.10.2017 г.

Об утверждении Правил содержания
и выгула домашних животных на
территории города Байконур

На основании Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной власти, Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии» (с изменениями), Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями), Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), в целях усиления профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний животных бешенством и другими болезнями, упорядочивания содержания собак и кошек и создания условий, исключающих возможность причинения ими вреда здоровью людей, на территории города Байконур

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению Правила содержания и выгула домашних животных на территории города Байконур.
2. Государственному бюджетному учреждению «Редакция городской газеты «Байконур» (Калиев А.Г.) установленным порядком опубликовать настоящее постановление в газете «Байконур», информационно-аналитическому отделу Аппарата Главы администрации города Байконур (Бахрамов А.Б.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Байконур www.baikonuradm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Галицкого А.А..

И.о. Главы администрации                           		А.П. Петренко
Приложение (скачать)